BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ DƯỢC
____________________________

Số:           /QLD-CL
V/v báo cáo thực trạng để xây dựng Đề

án quy hoạch hệ thống kiểm nghiệm,

kiểm định Nhà nước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________

Hà Nội, ngày       tháng     năm 2022

Kính gửi:

  - Viện Kiểm nghiệm thuốc TW;

  - Viện Kiểm nghiệm thuốc Tp. Hồ Chí Minh;

  - Viện Kiểm định Quốc gia vắc xin và sinh phẩm y tế;

  - Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

  - Trung tâm kiểm nghiệm các tỉnh, thành phố trực thuộc TW.

Ngày 05/8/2022, Bộ trưởng Bộ Y tế đã ký ban hành Quyết định số 2166/QĐ-

BYT về việc thành lập Ban soạn thảo và Tổ giúp việc xây dựng Đề án quy hoạch hệ

thống các cơ sở kiểm nghiệm, kiểm định Nhà nước về kiểm tra chất lượng sản phẩm

hàng hóa thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y tế.

Để có số liệu đầy đủ và cập nhật về hiện trạng và năng lực của cơ sở kiểm

nghiệm, kiểm định làm căn cứ đề xuất các phương án quy hoạch phù hợp, có tính

khả thi và hoàn thiện dự thảo Đề án, Cục Quản lý Dược đề nghị:

1. Viện kiểm nghiệm thuốc TW, Viện kiểm nghiệm thuốc Tp. Hồ Chí Minh,

Viện Kiểm định Quốc gia vắc xin và sinh phẩm y tế và Trung tâm kiểm nghiệm các

tỉnh, thành phố trực thuộc TW báo cáo tình hình thực tế của đơn vị, cung cấp đầy đủ

các thông tin, số liệu cập nhật về cơ sở hạ tầng, thiết bị kiểm nghiệm, nhân sự, kinh

phí hoạt động, số mẫu thực hiện, số phép thử thực hiện (theo mẫu gửi kèm).

Đề nghị các đơn vị báo cáo trực tuyến theo biểu mẫu tại địa chỉ

https://forms.gle/XcUyLpwYfeVk9pUH9 trước ngày 26/9/2022 để tổng hợp. Để

đảm bảo việc báo cáo trên hệ thống được chính xác, đề nghị các đơn vị kê khai thông

tin trên bản giấy trước khi khai trực tuyến.

Các đơn vị cần thêm thông tin xin liên hệ Ts. Nguyễn Đức Toàn – Phòng

Quản lý chất lượng thuốc, số ĐT: 09.8888.4975 hoặc 024.3846.2010; email:

ndtoanvkn@gmail.com.

2. Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc TW chỉ đạo, giám sát Trung tâm

kiểm nghiệm thực hiện theo nội dung công văn này.

Cục Quản lý Dược thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Đỗ Xuân Tuyên (để b/c);

- CT. Vũ Tuấn Cường (để b/c);

- Website Cục QLD;

- Lưu: VT, CL (ĐT).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Tạ Mạnh Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-19T17:38:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tạ Mạnh Hùng<hungtm.qld@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-20T08:46:46+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-20T08:47:09+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-20T08:47:14+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-20T08:47:19+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-20T08:48:50+0700
	Bộ Y tế - Hà Nội
	Cục Quản lý Dược<cqldvn@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!